
LISTA DE ÚTILES 
y MATERIALES 

PREESCOLAR • PRIMARIA • SECUNDARIA • PREPARATORIA

PREESCOLAR • PRIMARIA • SECUNDARIA • PREPARATORIA

ATENCIÓN TELEFÓNICA: 
CUM: 332-301-8421

ATENCIÓN VÍA CORREO:
lmendoza@ciommexico.com

2020  2021
CICLO ESCOLAR 

PREESCOLAR • PRIMARIA • SECUNDARIA • PREPARATORIA

KINDER  1
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuaderno de dibujo tamaño profesional con 100 hojas.

Cuaderno de cuadro grande tamaño profesional con 100 hojas.

Folders tamaño carta de colores llamativos (sin nombre).

Folder de plástico c/hilo económico 

Estuche de acuarelas Crayola 12 piezas

Cajas de 12 crayones grueso triangulares

Caja de 12 colores delgados triangulares marca Crayola

Sacapuntas con contenedor 

Marcadores de agua de cualquier color

Tijera escolar punta roma Crayola

Pegamento blanco 225ml marca Resistol.

Lápiz adhesivo de 20 gr marca Pritt

Paquete de 500 hojas tamaño carta color blanco

Rojo / Trazo

Azul / Inglés

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1

Rompecabezas de 20 piezas

Jabon liquido para manos 500 ml

Gel antibacterial 525ml

Paquetes de toallitas húmedas ( 100 piezas )

Cuento en español pasta dura  para niños de 3 años

Cuento en inglés pasta dura  para niños de 3 años

Play-Doh  141.7 gr   ( diferente color )

Planilla de calcomanías cualquier personaje.

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

1

2

1

1

2

1

CANT. MATERIAL CASA
2

10

1

25

1

5

15

1

2

1

1

2

Espuma de afeitar  312g  /   322ml

Pompones medianos 

Pintura vegetal cualquier color

Cotonetes / isopos

Pasta dental blanca 100ml

Globos de colores medianos

Pinzas para ropa, de plástico resistente.

Lata vacía de leche Nestlé de 400 grs. lavado y con nombre para guardar crayolas

Cambios de ropa completos (calzón, calcetines, playeras, pants y sandalias o tenis, cada prenda marcada con su nombre

Camiseta manga larga usada de mamá o papá para pintar marcada con nombre

Jabon liquido para trastes 500 ml

Tapas de garrafón de 20 Lts. de agua
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2020  2021
CICLO ESCOLAR 

PREESCOLAR • PRIMARIA • SECUNDARIA • PREPARATORIA

CANT. MATERIAL CASA
15

1

25

10

1

2

1

2

1

1

5

Pinzas para ropa de plástico resistente

Pinza de plástico para pan chica

Cotonetes/isopos

Pompones medianos

Memorama para preescolar

Espuma de afeitar 312g / 322ml

Estuche para colores con cierre

Tapas de garrafón de 20 Lts. de agua

Mandíl de plástico

Jabon Líquido para trastes 500ml

Globos de colores medianos

KINDER  2
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuaderno tamaño profesional con espiral cuadro grande de 100 hojas

Cuaderno tamaño profesional con espiral cuadro grande de 100 hojas 

Cuaderno tamaño profesional con espiral doble raya de 50 hojas

Folders tamaño carta de colores llamativos (sin nombre).

Folder de plástico con hilo-económico

Lápiz triangular marca Berol mirado No. 2

Borradores blanco Pelikan ws30

Sacapuntas con contenedor

Estuche de acuarelas 12 piezas

Cajas de 12 crayolas triangulares (delgadas)

Caja de 12 colores triangulares de madera pelikan

Tijera escolar punta roma

Pegamento blanco 225ml. marca Resistol.

Lápiz adhesivo de 20 grs. marca Pritt

Lapiz duo (lapiz-rojo)

Paquete de 500 hojas tamaño carta color blanco

Verde Bandera

Morado / Inglés 

Rojo Caligrafía

Play-Doh   141.7 gr  ( diferentes colores )

Rompecabezas de 24 piezas

Gel Antibacterial 525ml

Jabon Líquido para manos 500ml

Cuento en español pasta dura  para niños de 4 años

Cuento en inglés pasta dura  para niños de 4 años

Paquetes de toallitas húmedas ( 100 piezas )

Planilla de Calcomanías cualquier personaje

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
2
1
1
1
1
1
2
1

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1

Todos los cuadernos son Institucionales y se podrán adquirir en el Colegio.NOTA:
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KINDER  3
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Amarillo Español

Azul Rey Matemáticas

Rojo Caligrafía

CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA
1

1

1

1

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1

CANT. MATERIAL CASA
1
1

10
2
1
2

Estuche para lápices con cierre

Sobre de café soluble de 14grs.

Botones de 5cms. de diámetro de cualquier color

Tapas de garrafón de 20 Lts. de agua

Jabón líquido para trastes 500 ml

Espuma de afeitar  312g  /  322ml

Mandil para pintar de plástico

Rompecabezas de 26 piezas

Gel antibacterial 525ml

Jabon líquido para manos 500 ml 

Paquetes de toallitas húmedas  ( 100 piezas )

Cinta canela transparente

Cuento en español pasta dura para niños de 5 años

Cuento en inglés pasta dura para niños de 5 años

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1
1
1
1
2
1
1
1

Play-Doh 141.7 gr (diferentes colores)

Planilla de Calcomanías cualquier personaje

Malla plástica de 30 x 30

Aguja plástica caneva

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
2
1
1
1

Cuadernos tamaño Italiana, cocido cuadro grande de 50 hojas

Cuadernos tamaño Italiana, cocido cuadro grande de 50 hojas

Cuaderno tamaño Italiana, cocido doble raya de 50 hojas

Folders tamaño carta de colores llamativos (sin nombre).

Folder de plástico c/hilo 

Lápices triangulares Berol mirado No.2

Sacapuntas con contenedor

Cajas de 12 crayolas

Caja de 12 colores pelikan

Estuche de acuarelas 12 piezas

Borradores blanco marca Pelikan ws 30

Tijera escolar punta roma

Pegamento blanco 225ml. marca Resistol.

Lápiz adhesivo de 20 gr marca Pritt

Caja de gises gruesos

Lápices dúo (lápiz/rojo)

Paquete de 500 hojas tamaño carta color blanco
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ATENCIÓN TELEFÓNICA: 
CUM: 332-301-8421

ATENCIÓN VÍA CORREO:
lmendoza@ciommexico.com

2020  2021
CICLO ESCOLAR 

PREESCOLAR • PRIMARIA • SECUNDARIA • PREPARATORIA

PRIMARIA  1
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuadernos Collage cuadricula grande cosido 100 hojas

Cuadernos Collage cuadricula grande cosido 100 hojas

Cuadernos Collage cuadricula grande cosido 100 hojas

Cuadernos Collage cuadricula grande cosido 100 hojas

Cuadernos Collage doble raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage cuadrícula grande cosido 100 hojas

Cuadernos forma italiana raya 25 hojas pautado

Caja de colores de 12 piezas (marcado nombre en cada color)

Lápiz adhesivo de 21gr. (con nombre marcado)

Tijera escolar punta roma  (con nombre marcado)

Borradores de migajón (con nombre marcado)

Bicolores (rojo-lápiz) (con nombre marcado)

Sacapuntas con depósito (con nombre marcado)

Folders amarillos tamaño carta (sin nombre)

Sobres de plástico tamaño oficio blanco transparente con nombre

Paquete de 500 hojas blancas

Azul Cielo Matemáticas

Naranja Exploración

Amarillo Inglés

Morado Formac. Humana

Rojo Español

Verde Bandera CreActive

Rosa Música

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

Estuche para lápices de tela doble cierre  ( con nombre marcado )

Flauta  ( con nombre marcado )

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

CANT. VALES
1
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ATENCIÓN TELEFÓNICA: 
CUM: 332-301-8421

ATENCIÓN VÍA CORREO:
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2020  2021
CICLO ESCOLAR 
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PRIMARIA  2
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuadernos Collage cuadricula grande cosido 100 hojas

Cuadernos Collage cuadricula grande cosido 100 hojas

Cuadernos Collage doble raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage doble raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage doble raya cosido 100 hojas

Cuadernos forma italiana cuadricula grande cosido 100 hojas

Cuadernos forma italiana raya 50 hojas pautado

Caja de colores de 12 piezas (marcado nombre en cada color)

Lápiz adhesivo de 21gr. (con nombre marcado)

Tijera escolar punta roma (con nombre marcado)

Borradores de migajón (con nombre marcado)

Lápices rojos (con nombre marcado)

Sacapuntas con depósito (con nombre marcado)

Lápices No. 2 (con nombre marcado)

Folders amarillos tamaño carta (sin nombre)

Sobres de plástico tamaño oficio blanco transparente con nombre

Paquete de 500 hojas blancas

Azul Cielo Matemáticas

Morado Formac. Humana

Rojo Español

Naranja Exploración

Amarillo Inglés

Verde Bandera CreActiva

Rosa Música

Bata de Laboratorio

Estuche para lápices de tela doble cierre  (  con nombre marcado )

Flauta (  con nombre marcado )

Diccionario de Español ( puede ser usado)

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

1

1

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1
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CUM: 332-301-8421

ATENCIÓN VÍA CORREO:
lmendoza@ciommexico.com

2020  2021
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PREESCOLAR • PRIMARIA • SECUNDARIA • PREPARATORIA

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

PRIMARIA  3
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuaderno Collage cuadricula chica cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno forma italiana raya 50 hojas pautado

Caja de colores de 12 piezas (marcado nombre en cada color)

Lápiz adhesivo de 21gr. (con nombre marcado)

Pluma tinta verde 

Pluma tinta roja (con nombre marcado)

Pluma tinta negra (con nombre marcado)

Tijera escolar punta roma  (con nombre marcado)

Borradores de migajón (con nombre marcado)

Sacapuntas con depósito (con nombre marcado)

Regla de plástico 20 cm. (con nombre marcado)

Lápices No. 2 (con nombre marcado)

Folders amarillos tamaño carta (sin nombre)

Sobres de plástico tamaño oficio blanco transparente con nombre

Paquete de 500 hojas blancas

Azul Cielo Matemáticas

Rojo Español

Amarillo Inglés

Naranja Ciencias Naturales 

Verde Limón Mi Entidad / Force

Morado Formac. Humana

Verde Bandera CreActive

Rosa Música

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

1

1

CANT. VALES
1

Flauta  (  con nombre marcado )

Bata de Laboratorio

Estuche para lápices de tela doble cierre  (  con nombre marcado )

Diccionario de Español ( puede ser usado)
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Flauta ( con nombre marcado )

Bata de Laboratorio

Estuche para lápices de tela doble cierre ( con nombre marcado )

Diccionario de Español ( puede ser usado)

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

1

1

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1

PRIMARIA  4
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuaderno Collage cuadricula chica cosido 100 hojas

Cuaderno Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno profesional espiral 100 hojas pautado

Caja de colores de 12 piezas (marcado nombre en cada color)

Lápiz adhesivo de 21gr. (con nombre marcado)

Pluma tinta verde

Pluma tinta roja (con nombre marcado)

Pluma tinta negra (con nombre marcado)

Marca texto delgado color amarillo (con nombre marcado)

Tijera escolar punta roma  (con nombre marcado)

Borradores de migajón (con nombre marcado)

Sacapuntas con depósito (con nombre marcado)

Lápices No. 2 (con nombre marcado)

Folders amarillos tamaño carta (sin nombre)

Sobres de plástico tamaño oficio blanco transparente con nombre

Paquete de 500 hojas blancas

Juego de geometría MAPED c/transportador 360° IRROMPIBLE  (marcar nombre)

Azul Cielo Matemáticas

Rojo Español

Naranja Ciencias Naturales 

Verde Bandera CreActive

Verde Limon Geografía / Historia

Morado Force

Amarillo Inglés

Rosa Música 
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2020  2021
CICLO ESCOLAR 

PREESCOLAR • PRIMARIA • SECUNDARIA • PREPARATORIA

Editorial. Oxford

Estuche para lápices de tela doble cierre  ( con nombre marcado )

Flauta  ( con nombre marcado )

Diccionario de Español ( puede ser usado)

Diccionario Inglés-Inglés  ( puede ser usado)

Bata para laboratorio ( marcar nombre )

Calculadora Simple

PRIMARIA  5
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuaderno Collage cuadricula chica cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno profesional espiral 100 hojas pautado

Caja de colores de 12 piezas (marcado nombre en cada color)

Lápiz adhesivo de 21gr. (con nombre marcado)

Pluma tinta verde

Pluma tinta roja (con nombre marcado)

Pluma tinta negra (con nombre marcado)

Marca texto delgado color amarillo (con nombre marcado)

Tijera escolar punta roma  (con nombre marcado)

Borradores de migajón (con nombre marcado)

Sacapuntas con depósito (con nombre marcado)

Lápices No. 2 (con nombre marcado)

Folders amarillos tamaño carta (sin nombres)

Sobres de plástico tamaño oficio blanco transparente con nombre

Paquete de 500 hojas blancas

Juego de geometría IRROMPIBLE MAPED (con nombre marcado)

Azul Cielo Matemáticas

Rojo Español

Naranja Ciencias Naturales

Verde Bandera CreActive

Verde Limón Geografía / Historia

Morado Force

Amarillo Ingles

Rosa Música

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

1

1

1

1

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1 
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Estuche para lápices de tela doble cierre  ( con nombre marcado )

Flauta  ( con nombre marcado )

Diccionario de Español ( puede ser usado)

Diccionario Inglés-Inglés  ( puede ser usado)

Bata para laboratorio ( marcar nombre )

Calculadora Simple

PRIMARIA  6
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Cuaderno Collage cuadricula chica cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuadernos Collage raya cosido 100 hojas

Cuaderno profesional espiral 100 hojas pautado

Caja de colores de 12 piezas (marcado nombre en cada color)

Lápiz adhesivo de 21gr. (con nombre marcado) 

Pluma tinta verde

Pluma tinta roja (con nombre marcado)

Pluma tinta negra (con nombre marcado)

Marca texto delgado color amarillo (con nombre marcado)

Tijera escolar punta roma  (con nombre marcado)

Borradores de migajón (con nombre marcado)

Sacapuntas con depósito (con nombre marcado)

Lápices No. 2 (con nombre marcado)

Folders amarillos tamaño carta (sin nombre)

Sobres de plástico tamaño oficio blanco transparente con nombre

Paquete de 500 hojas blancas

Juego de geometría  (con nombre marcado) IRROMPIBLE MAPED

Azul Cielo Matemáticas

Rojo Español

Naranja Ciencias Naturales 

Verde Bandera CreActive

Verde Limon Geografia / Historia

Morado Force

Amarillo Inglés

Rosa Musica

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

1

1

1

1

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
2

Ed. Oxford

Editorial. Oxford
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Diccionario de Español.

Bata blanca con nombre bordado.

Memoria USB 8GB

Calculadora científica

Diccionario Ingles-Español.

SECUNDARIA
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

Cuaderno de 100 hojas, tamaño profesional, de espiral, cuadro chico

Cuaderno de 100 hojas, tamaño profesional, de espiral, raya

Cuaderno de 100 hojas, tamaño profesional, de cuadro grande

Cuaderno forma francesa, cuadro chico

Cuaderno de 100 hojas, forma italiana cosido, doble raya

Cuaderno forma francesa, de raya

Block tamaño esquela, raya.

Lápiz  No. 2

Sacapuntas de metal

Juego de geometría flexible

Pluma tinta roja.

Pluma tinta azul.

Pluma tinta negra.

Pluma tinta verde

Borrador blanco en forma de lapicera.

Caja de colores 12 pzas 

Marca textos (naranja y amarillo).

Lápiz adhesivo 21 gr.

Paquete de 500 hojas (blancas, tamaño carta). 

Verde Bandera

Rojo

Verde Bandera

Verde Bandera

Rojo

Rojo

Varios

CANT. MATERIAL COMPLEMENTARIO
1

1

1

1

1

1

4

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1
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Diccionario de Español.

Bata blanca con nombre bordado.

Memoria USB 8GB.

Calculadora científica 

Diccionario Ingles-Español.

BACHILLERATO
CANT. ÚTILES ESCOLARES DE PAPELERIA ESPECIFICACIONES

Cuaderno de 100 hojas, tamaño profesional con espiral, cuadro chico.

Cuadernos de 100 hojas, tamaño profesional con espiral, raya.

Cuadernos de 100 hojas, tamaño profesional con espiral, cuadro grande.

Block tamaño esquela, raya.

Lápiz No. 2.

Sacapuntas.

Pluma tinta roja.

Pluma tinta azul.

Pluma tinta negra.

Pluma tinta verde

Borrador blanco en forma de lapicera

Caja de colores 12 pzas.

Marcatextos: (naranja y amarillo).

Lápiz adhesivo 21 gr.

Paquete de 500 hojas blancas, tamaño carta.

Verde Bandera

Rojo

Verde Bandera

Varios
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Caja de pañuelos desechables 100 piezas Kleenex

CANT. VALES
1


